CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

           A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao Sr. Secretário

Municipal de Meio Ambiente – Ivaldo Sales Nascimento Júnior, requeiro

providências junto ao setor competente, no sentido de proceder a dedetização no

Bairro Caminho dos Lagos. Considerando;

 Que após receber reclamações de moradores do bairro mencionado, sobre a alta

incidência de escorpiões que estão entrando nas casas, o aumento desses

animais representa um grande risco para a população. Visando a saúde dos

munícipes requeiro que seja realizado um serviço de dedetização para extermínio

de escorpiões e outros animais peçonhentos em todo o Bairro.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2023.